
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

28 февраля 2025г. № 18/3           Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-323-п от 25.02.2025 о временном 
прекращении движения транспортных средств

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025               №АГ-323-п

О временном прекращении движения транспортных 
средств 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 
законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 №2-
312 «О временных ограничении или прекращении движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения в границах 
населенных пунктов на территории Красноярского края», 
Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 
№ 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с 
проведением праздничных мероприятий Масленица.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить временное прекращение движения 

транспортных средств в период проведения мероприятий в рамках 
народного праздника «Масленица»: 

- по ул. Мартьянова (от её пересечения с ул. Ленина до 
пересечения с ул. Красных Партизан) с 08 часов 00 минут до 15 
часов 00 минут 01 марта 2025 года;

- по ул. Ленина (от её пересечения с ул. Обороны до 
пересечения с ул. Кравченко) с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 
минут 02 марта 2025 года;

- по ул. Комсомольская (от её пересечения с ул. Гоголя до 
пересечения с ул. Красных Партизан) с 08 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 02 марта 2025 года;

- по ул. Мартьянова (от её пересечения с ул. Гоголя до 
пересечения с ул. Красных Партизан) с 08 часов 00 минут до 20 
часов 00 минут 02 марта 2025 года.

2. Перенести временно движение транспортных средств:
- с ул. Ленина    (от её пересечения с ул. Обороны до пересечения 

с ул. Кравченко) с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут 02 
марта 2025 года на ул. Гоголя (от её пересечения с ул. Обороны 
до пересечения с ул. Кравченко);

- с ул. Комсомольская (от её пересечения с ул. Гоголя до 
пересечения с ул. Красных Партизан с полосы движения в 
направлении от ул. Гоголя к ул. Красных Партизан) с 08 часов 00 
минут до 20 часов 00 минут 02 марта 2025 года на ул. Обороны 
(от её пересечения с ул. Гоголя до пересечения с ул. Подсинская);

- с ул. Комсомольская (от её пересечения с ул. Гоголя до 
пересечения с ул. Красных Партизан с полосы движения в 

направлении от ул. Красных Партизан к ул. Гоголя) с 08 часов 00 
минут до 20 часов 00 минут 02 марта 2025 года на ул. Кравченко 
(от её пересечения с ул. Гоголя до пересечения с ул. Красных 
Партизан);

- с ул. Мартьянова (от её пересечения с ул. Гоголя до 
пересечения с ул. Красных Партизан) с 08 часов 00 минут до 
20 часов 00 минут 02 марта 2025 года на ул. Кравченко (от её 
пересечения с ул. Гоголя до пересечения с ул. Красных Партизан).

3. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев):
- провести корректировку схем движения муниципальных 

маршрутов регулярных пассажирских перевозок на период с 08 
часов 00 минут до 15 часов 00 минут 01 марта 2025 года и с 08 
часов 00 минут до 20 часов 00 минут 02 марта 2025 года;

- в срок до 25.02.2025 года разработать и согласовать с ОГИБДД 
МО МВД России «Минусинский» схему организации дорожного 
движения в районе проведения мероприятий в рамках народного 
праздника «Масленица».

4. МБУ «Коммунальщик» (Горохов):
- предусмотреть временные остановочные пункты маршрутного 

транспорта в районе дома 19, здания 4 по ул. Обороны, дома 8 по 
ул. Красных Партизан;

- обеспечить ограничение несанкционированного, не 
контролируемого проезда автотранспорта к месту проведения 
мероприятий с 08 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 01 марта 
2025 года и с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут 02 марта 2025 
года путем выставления тяжелой строительной техники, а также 
мобильными ограждениями (фан-барьерами) в соответствии с 
согласованной ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» схемой.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя Главы города Маслова А.А.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


